(-) Despesas Financeiras -48,74%   831,92   1.622,95

(-) Despesas c/ Repasses -   6.116,00   -

Total de Despesas c/ Repasses -   6.116,00   -

SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO -135,00%   2.973,78   (8.496,50)

Fundação Clinica Carmem Lucia
Relatório Anual 2014 / 2014 Annual Report

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LIQUIDO (em reais)

Descrição
Patrimônio

Social

Doações

Patrimoniais

Superávit/

Déficit

Acumulado

Ajuste de

Exercício

Patrimônio

Líquido

Saldo em 01/01/2013   -   -   -   -   -

Superávit do Exercício   -   -   378.559,09   -   378.559,09

Saldos em 31/12/2013 originalmente apresentados   -   -   378.559,09   -   378.559,09

Efeitos de reapresentação divulgados nas notas

explicativas 15 e 16   406.565,59   -   (387.055,59)   -   19.510,00

Dotação inicial reconhecida no resultado de 2013   406.565,59   -   (406.565,59)   -   -

Benfeitorias reconhecidas no resultado de 2013   -   -   19.510,00   -   19.510,00

Saldos em 31 de dezembro de 2013 reapresentados   406.565,59   -   (8.496,50)   -   398.069,09

Doações Patrimoniais   -   124.048,30   124.048,30

Incorporação do Déficit Acumulado ao Patrimônio

Social   -   -

Ajuste Exercícios Anteriores   -   -

Superávit do Exercício   2.973,78   2.973,78

Destinação do resultado do exercício:

Incorporação ao Patrimônio Social

Saldo em 31/12/2014   406.565,59   124.048,30   (5.522,72)   -   525.091,17

Fundação Clinica Carmem Lucia
Relatório Anual 2014 / 2014 Annual Report

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA – pelo método indireto (em reais)

  2014

2013

   Reapresentado

VARIAÇÃO LÍQUIDA DAS DISPONIBILIDADES

SUPERÁVIT/DÉFICIT (Resultado líquido)   2.973,78   (8.496,50)

Déficit/Superávit Líquido do Exercício   2.973,78   (8.496,50)

AJUSTE QUE NÃO REPRESENTAM ENTRADA OU

SAÍDA DE CAIXA
   21.651,02   124,13